
 



 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 16 listopada 2016 r.  Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.) dokonano zmiany art. 5 § 1 pkt 4 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 566, z późn. zm.), ustanawiając właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

wierzycielem obowiązków wynikających z wydanych przez naczelnika urzędu 

celnoskarbowego decyzji, postanowień lub mandatów karnych, z przyjętych przez 

naczelnika urzędu celnoskarbowego zgłoszeń celnych, deklaracji, informacji o opłacie 

paliwowej albo rozliczeń zamknięcia. W dodanym do art. 5 § 4 ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji wprowadzono delegację ustawową dla ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych do określenia w drodze rozporządzenia obowiązków 

pozostających we właściwości naczelnika urzędu skarbowego uprawnionego do żądania ich 

wykonania w drodze egzekucji administracyjnej oraz właściwości miejscowej tego naczelnika 

urzędu skarbowego, uwzględniając potrzebę sprawnego wykonywania tych zadań.  

Uwzględniając powyższe wyznaczono Naczelnika Trzeciego Urzędu Skarbowego 

w Szczecinie jako właściwego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do żądania wykonania 

w drodze egzekucji administracyjnej obowiązków wynikających z: 

1) decyzji wydanych w zakresie: 

- należności celnych i innych opłat związanych z przywozem i wywozem towarów, 

- podatku od towarów i usług z tytułu importu towarów, 

- podatku od towarów i usług z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego, 

- podatku akcyzowego, 

- podatku od wydobycia niektórych kopalin, 

- podatku od gier oraz dopłat, 

- opłaty paliwowej; 

2) wydanych przez naczelnika urzędu celnoskarbowego decyzji w zakresie kar 

pieniężnych, postanowień lub mandatów karnych; 

3) przyjętych przez naczelnika urzędu celnoskarbowego zgłoszeń celnych, deklaracji, 

informacji o opłacie paliwowej albo rozliczeń zamknięcia; 

4) przyjętych przez naczelnika urzędu skarbowego deklaracji w zakresie podatku 

akcyzowego, podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin,  informacji  

o opłacie paliwowej albo informacji o dopłatach; 

5) wydanych przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie decyzji 

nakładających karę pieniężną za niedokonanie zgłoszenia INTRASTAT lub 

niedokonanie korekty złożonego uprzednio zgłoszenia INTRASTAT. 

Wybór ww. organu gwarantuje, że miejsce i zakres świadczonych usług w stosunku do 

podatników/importerów/ukaranych pozostanie bez zmian, bowiem Naczelnik Trzeciego 

Urzędu Skarbowego w Szczecinie przejmie w zdecydowanej większości zadania dotychczas 

realizowane przez Centrum Organu Wierzyciela działające przy Izbie Celnej w Szczecinie. 

Dodatkowo w § 2 pkt 4 projektu rozporządzenia dopisano, że Naczelnik Trzeciego Urzędu 

Skarbowego w Szczecinie będzie wierzycielem obowiązków wynikających z rozliczenia 

zamknięcia. Powyższe jest konsekwencją wprowadzenia do art. 3a w § 1 ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji pkt 7, który uzupełnił listę dokumentów, 

w których ustalane są należności wynikające z długu celnego a które w razie ich 

niezapłacenia podlegają egzekucji administracyjnej, o dokument określony w art. 175 

Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. 

uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 



w odniesieniu do szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu 

celnego, tj. rozliczenie zamknięcia. 

 

Dodatkowo uwzględniając fakt, że zakres zadań naczelnika urzędu celnoskarbowego jest 

jednak znacznie szerszy niż zakres zadań urzędu celnego oraz dyrektora izby celnej zasadne 

stało się wskazanie wierzyciela należności pieniężnych wynikających z decyzji urzędów 

celnoskarbowych w zakresie pozostałych zobowiązań podatkowych. Wobec powyższego 

przyjęto, że naczelnik urzędu skarbowego właściwy dla zobowiązanego w dniu wydania 

decyzji naczelnika urzędu celnoskarbowego będzie wierzycielem obowiązków 

wynikających z tej decyzji, z zastrzeżeniem tych obowiązków do których żądania wykonania 

w drodze egzekucji administracyjnej będzie Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego 

w Szczecinie. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nastąpi z dniem 1 marca 2017 r., albowiem wprowadzona 

ustawą  Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej zmiana art. 5 

cyt. ustawy wejdzie w życie w tym dniu. 

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia  

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 

dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 
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